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Nieruchomy obraz przedstawia zniszczenie amerykańskiego samolotu podczas nieudanej operacji 

amerykańskiej w opuszczonej bazie lotniczej w Isfahanie w Iranie, opublikowany 5 kwietnia 

2026 r.  

Jak podaje Daily Mail, po 40 dniach nieustającej agresji USA i Izraela coraz więcej dowodów 

wskazuje na to, że Departament Wojny USA celowo ukrywa katastrofalne, miliardowe straty 

militarne poniesione w wyniku niezwykle skutecznych irańskich ataków odwetowych.  

W najnowszym odcinku cyklu „Photo Evidence” brytyjski dziennik „analizuje nowe zdjęcia 

satelitarne, które ujawniają, że amerykański Departament Wojny może nie mówić całej prawdy o 

skali strat poniesionych podczas wojny z Iranem” – czytamy w artykule.  

Od czasu rozpoczęcia wspólnej amerykańsko-izraelskiej kampanii bombardowań terrorystycznych 

przeciwko Iranowi, Republika Islamska odpowiedziała falami ataków rakietowych i dronów na 

amerykańskie bazy wojskowe w Zatoce Perskiej.  

https://www.presstv.ir/Detail/2026/04/17/767028/Washington-hiding-billion-dollar-combat-losses-to-Iran-precision-strikes-Daily-Mail


Jak wyjaśnia „Mail”, „strategia wojenna Iranu jest daleka od konwencjonalnej. Zamiast atakować 

myśliwce i bombowce, Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej systematycznie próbował oślepić 

i sparaliżować amerykański system dowodzenia i kontroli, przeprowadzając ataki na systemy 

radarowe i obrony powietrznej”.  

„Właśnie w kwestii tych kosztownych strat w sprzęcie strategicznym Departament Wojny nie 

zachowuje pełnej przejrzystości” – czytamy w artykule.  

Jak dodaje Mail, raport „potwierdza analiza najnowszych zdjęć satelitarnych Sentinel UE i 

porównanie ich z danymi ze źródeł otwartych dotyczącymi śledzenia lotów, zdjęciami naziemnymi 

i zdjęciami opublikowanymi przez państwowe media Iranu”.  

Departament Wojny Stanów Zjednoczonych zwrócił się do Planet Labs, największego na świecie 

dostawcy komercyjnych zdjęć satelitarnych, z prośbą o wstrzymanie na czas nieokreślony 

udostępniania wszystkich zdjęć rejonu działań wojennych, w tym baz państw sojuszniczych, a 

firma uległa i zastosowała się do tego żądania.  

Według „Mail”, baza lotnicza Prince Sultan w Arabii Saudyjskiej stanowi przykład tego braku 

przejrzystości. Prince Sultan to jedna z głównych baz na Zachodzie, z której Ameryka toczy wojnę 

z Iranem. To właśnie tam USA przechowują swoje samoloty logistyczne i wsparcia.  

„27 marca wiemy, że Iranowi udało się skutecznie zniszczyć samolot AWACS podczas ataku na 

bazę. Patrząc na zdjęcia satelitarne sprzed i po ataku, widać, że czarna kopuła samolotu całkowicie 

zniknęła, a na płycie lotniska widnieje czarny ślad po przypaleniu” – donosi gazeta.  

 

https://twitter.com/PressTV/status/2042514440424153168


Oprócz strat samolotu AWACS istnieją dowody wskazujące na to, „że w ataku 27 marca mogło 

dojść do zniszczenia lub uszkodzenia nawet siedmiu samolotów tankujących KC-135” – dodano.  

Zdjęcia głównej płyty postojowej bazy lotniczej, opublikowane przez irańskie media, na których 

podano, że w wyniku ataku zniszczono trzy tankowce KC-135 i uszkodzono cztery kolejne, 

pokrywają się z niezależnymi zdjęciami satelitarnymi UE – donosi dalej Mail.  

Jak podano, zastąpienie jednego samolotu KC-135 jego nowoczesnym odpowiednikiem mogłoby 

kosztować amerykańskich podatników aż 240 milionów dolarów.  

„Na zdjęciu wykonanym przez UE wyraźnie widać ślad po przypaleniu na ziemi, co pokrywa się 

z miejscem, w którym znajdowały się tankowce na zdjęciu irańskim” – czytamy w komunikacie.  

„Biorąc pod uwagę tylko jedną bazę lotniczą w ciągu jednego dnia wojny z Iranem, wydaje się 

prawdopodobne, że Stany Zjednoczone straciły sprzęt wart ponad miliard dolarów. Cały budżet 

obronny Wielkiej Brytanii na rok 2026 wyniósł 62,2 miliarda funtów” – dodano w gazecie.  

„Ameryka nie jest do końca szczera, jeśli chodzi o szkody wyrządzone przez wojnę” – stwierdziła 

reporterka Daily Mail Catherine Barnwell, która analizowała nowe zdjęcia satelitarne.  

„Powstrzymało to amerykańskie firmy satelitarne od publikowania zdjęć, które pokazują nam skalę 

zniszczeń ujawnianych przez inne źródła i fotografów na ziemi.  

„Urzędnicy wydali nieoficjalne informacje potwierdzające, że baza lotnicza Prince Sultan została 

zaatakowana 27 marca, ale nie powiedzieli nic na temat zniszczenia samolotu” – dodała.  

 

https://twitter.com/PressTV/status/2038265447179567508


Strata zaledwie jednego samolotu AWACS kosztuje amerykańskich podatników 724 miliony 

dolarów.  

Co więcej, irańskie media państwowe opublikowały zdjęcia pokazujące, że ataki na bazę 

zdewastowały amerykańskie możliwości tankowania w powietrzu, skutecznie niszcząc lub 

uszkadzając wiele tankowców KC-135 Stratotanker. Wymiana jednego KC-135 na nowoczesny 

odpowiednik kosztuje nawet 240 milionów dolarów.  

Według doniesień, do połowy kwietnia Stany Zjednoczone straciły co najmniej 39 samolotów 

wojskowych, a kolejnych 10 zostało uszkodzonych. Eksperci szacują, że w ciągu zaledwie 

pierwszych sześciu dni walk Stany Zjednoczone poniosły straty bojowe o wartości co najmniej 1,4 

miliarda dolarów.  

 

Irańska obrona powietrzna systematycznie obalała mit amerykańskiej przewagi powietrznej. Jedną 

z najbardziej upokarzających porażek było zestrzelenie cennego drona MQ-4C Triton w Zatoce 

Perskiej. Wartość drona waha się od 200 do 250 milionów dolarów, co czyni go najdroższą stratą 

w amerykańskim bezpieczeństwie powietrznym.  

https://twitter.com/PressTV/status/2042819463112987127


Amerykańska technologia stealth również okazała się podatna na irańską wielowarstwową obronę. 

F-35 Lightning II, reklamowany jako wysoce odporny na eksplozje i kosztujący 100 milionów 

dolarów za sztukę, poniósł pierwszą w historii stratę bojową, gdy został trafiony irańskim ogniem 

naziemnym.  

 

Oficjalne dane irańskie potwierdzają zestrzelenie dwóch F-35, czterech F-15 (trzech w Kuwejcie i 

jednego w Teheranie), dwóch F-16 (jednego w regionach centralnych i jednego na południu) oraz 

jednego F-18 na południu. Ponadto irańska obrona powietrzna krótkiego zasięgu skutecznie 

zestrzeliła ponad 160 amerykańskich i izraelskich dronów podczas wojny.  

Amerykańska flota dronów poniosła ogromne straty liczebne. Do początku kwietnia irańskie 

pociski ziemia-powietrze zniszczyły 24 drony MQ-9 Reaper – wiele z nich w okolicach Szyrazu i 

wyspy Kisz – powodując straty szacowane na 720 milionów dolarów.  

Ogromna presja operacyjna na siły amerykańskie została dodatkowo uwydatniona podczas 

katastrofalnej misji w Isfahanie. Amerykańskie siły specjalne zostały zmuszone do zniszczenia 

dwóch własnych samolotów MC-130J Commando-II – każdy o wartości 120 milionów dolarów – 

https://twitter.com/PressTV/status/2034683834659176847


po tym, jak nie udało im się wystartować. Zniszczyły również cztery śmigłowce AH-6 Little Bird, 

o wartości 7,5 miliona dolarów za sztukę, aby zapobiec ich przejęciu przez Iran.  

 

Uzyskane obrazy ujawniają skalę zniszczeń i poważnych uszkodzeń strategicznego sprzętu USA 

w regionalnych bazach, w tym nowoczesnych myśliwców, drogich dronów i ważnych obiektów 

logistycznych.  

Zdjęcia satelitarne z baz lotniczych w Jordanii, Kuwejcie i Zjednoczonych Emiratach Arabskich 

ujawniają zniszczenie 3 myśliwców stealth F-35, a także znaczne uszkodzenia bombowców B-21 

i amerykańskiej floty dronów.  

Dalsze zdjęcia satelitarne z portu w Fudżajrze i baz południowych pokazują ogromne pożary 

pochłaniające ogromne magazyny paliwa, przeznaczone do obsługi długotrwałych operacji USA. 

Wartość samego zniszczonego paliwa szacuje się na ponad 800 milionów dolarów.  

https://twitter.com/PressTV/status/2042204475142644010


Biorąc pod uwagę straty poniesione przez USA w ciągu jednego dnia na jedną bazę lotniczą, można 

stwierdzić, że wartość sprzętu wyniosła ponad miliard dolarów. Ujawnia to ogromną przepaść 

między oficjalną wersją wydarzeń Pentagonu a niszczycielską rzeczywistością potencjału 

obronnego Iranu.  

 

 


